1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

1ª RETIFICAÇÃO DA 51ª CHAMADA – PROCESSO SELETIVO 023/2022, PRORROGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 3.114, DE 04 DE

JANEIRO DE 2024 PARA O CARGO DE PROFESSOR.

      O Município de Itaiópolis faz saber a quem possa interessar a publicação da 1ª Retificação da 51ª Chamada – Processo Seletivo 023/2022,

Prorrogado Através do Decreto Nº 3.114, de 04 de janeiro de 2024, para o cargo de Professor, conforme segue:

Onde se lê:

       51ª Chamada – Processo Seletivo 023/2022, Prorrogado Através do Decreto Nº 3.114, de 04 de janeiro de 2024.

   Comunicamos que a 51ª chamada para escolha de vagas, para os candidatos inscritos no processo seletivo 023/2022, Prorrogado Através do

Decreto Nº 3.114, de 04 de janeiro de 2024, para atuar nas unidades escolares pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Esporte,

acontecerá no Salão da Secretaria Municipal de Educação, situada na rua Paulo Klodzinski nº 799 – Centro (Antigo Lojão da Oferta), no

dia 21/06/2024 (Sexta-feira) às 10 horas, para o cargo de Professor de Língua Portuguesa, Professor de Anos Iniciais e Auxiliar de Centro de

Educação Infantil.

Segue as vagas disponíveis

 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

CH TURMA TURNO PERÍODO DISCIPLINA TITULAR DA VAGA UNIDADE ESCOLAR ASSINATURA DO CANDIDATO

20h 6º ao 9º
ano

Matutino
Vespertino

26/06/2024
12/07/2024

Língua
Portuguesa

Sônia Luiza
Arendartchuk

EM. Renascer

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

CH TURMA TURNO PERÍODO DISCIPLINA TITULAR DA VAGA UNIDADE ESCOLAR ASSINATURA DO CANDIDATO

20h Pré-escolar  Vespertino 26/06/2024 Regente  Ângela Maria Vicznevski Pré-Escolar

2

Grupo 04 16/12/2024
Ou retorno da
titular da vaga

Fuchs Abelhinha Feliz

 AUXILIAR DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº
VAGAS

CH TURNO TURMA UNIDADE ESCOLAR PERÍODO ASSINATURA DO CANDIDATO

01 40h
Matutino

Vespertino
Maternal II

Turma I
CEI. Semeando o

Saber
26/06/2024
20/12/2024

Leia-se:

       51ª Chamada – Processo Seletivo 023/2022, Prorrogado Através do Decreto Nº 3.114, de 04 de janeiro de 2024.

   Comunicamos que a 51ª chamada para escolha de vagas, para os candidatos inscritos no processo seletivo 023/2022, Prorrogado Através do

Decreto Nº 3.114, de 04 de janeiro de 2024, para atuar nas unidades escolares pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Esporte,

acontecerá no Salão da Secretaria Municipal de Educação, situada na rua Paulo Klodzinski nº 799 – Centro (Antigo Lojão da Oferta), no

dia 21/06/2024 (Sexta-feira) às 10 horas, para o cargo de Professor de Língua Portuguesa, Professor de Educação Infantil e Auxiliar de Centro

de Educação Infantil.

Segue as vagas disponíveis

 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

CH TURMA TURNO PERÍODO DISCIPLINA TITULAR DA VAGA UNIDADE ESCOLAR ASSINATURA DO CANDIDATO

20h 6º ao 9º
ano

Matutino
Vespertino

26/06/2024
12/07/2024

Língua
Portuguesa

Sônia Luiza
Arendartchuk

EM. Renascer

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CH TURMA TURNO PERÍODO DISCIPLINA TITULAR DA VAGA UNIDADE ESCOLAR ASSINATURA DO CANDIDATO

20h Pré-escolar
Grupo 04

Vespertino

26/06/2024
16/12/2024

Ou retorno da
titular da vaga

Regente
Ângela Maria Vicznevski

Fuchs
Pré-Escolar

Abelhinha Feliz

3

 AUXILIAR DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº
VAGAS

CH TURNO TURMA UNIDADE ESCOLAR PERÍODO ASSINATURA DO CANDIDATO

01 40h
Matutino

Vespertino
Maternal II

Turma I
CEI. Semeando o

Saber
26/06/2024
20/12/2024

                                                                                                                                                         Itaiópolis, 21 de junho de 2024

          MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal de Itaiópolis

ANGELICA LETICIA DOS REIS SCHULTZ
Secretária Municipal de Educação e Esporte

Fone/Fax (47) 3652-2152 –  Paulo Klodzinski ,  799 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www.itaiopolis .sc .gov.br